 diário oficial Nº 34.706  69 Quarta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2021

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 712/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP/PA
Belém/PA, 21 de setembro de 2021.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor LÍNERCKY ANDRÉ CÉZAR SOARES LUSTOSA
- Matrícula Funcional nº 5952488 como fiscal titular e o servidor JOÃO
BATISTA DE LIMA NETO - Matrícula Funcional nº 5892581 como fiscal su-
plente do Contrato Administrativo nº 144/2021/SEAP, celebrado entre a
empresa R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI e a SECRETARIA
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é
aquisição de EPI’s e ferramentas para atender a Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária do Estado do Pará.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 707334

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°2475/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 20 de setembro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 740/2020- GAB/SEAP/PA de 17/08/2020, pu-
blicada no DOE n° 34.317 de 19/08/2020, JOSE JULIO PAULINO JUNIOR,
matrícula n° 57209992, da Função Gratificada de Supervisor de Equipe
Penitenciária - GSEP, com lotação no Presídio Estadual Metropolitano II –
PEM II, a contar de 15 de setembro de 2021.
DESIGNAR PEDRO HENRIQUE CARNEIRO PIMENTEL, matrícula n° 595406,
para exercer a referida função na unidade penal, a contar de 16 de setem-
bro de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 706958
PORTARIA N°2476/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 20 de setembro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 411/2020- GAB/SEAP/PA de 19/05/2020, pu-
blicada no DOE n° 34.235 de 28/05/2020, JENNISON BRAGA FERREIRA,
matrícula funcional n° 5949857, da Função Gratificada de Supervisor de
Equipe Penitenciária - GSEP, da lotação na Central de Triagem Metropolita-
na III – CTM III, em virtude de transferência para outra Unidade, a contar
de 19 de setembro de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 706959
LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 2477/2021 – DGP.SEAP 
BELÉM/PA, 21 DE SETEMBRO DE 2021.
Nome: ALCINELIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA, Matrícula nº 54196467/1;
Cargo: Assistente Administrativo
Assunto: Licença Nojo.
Período: 10/09/2021 a 17/09/2021

Protocolo: 707031
PORTARIA N°2473/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 20 de setembro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N°312/2021- GAB/SEAP/PA de 25/03/2021, publi-
cada no DOE n° 34.534 de 26/03/2021, EDILOISIS SOUSA DA SILVA, ma-
trícula 5932786, da Função Gratificada de Supervisor de Serviços Técnicos
Penitenciários de Assistência Biopsicossocial – GSTP, do Centro de Recupe-
ração Regional de Paragominas - CRPA, a contar de 17 de agosto de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 706956
PORTARIA N°2479/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 21 de setembro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 975/2020- GAB/SEAP/PA de 06/11/2020, pu-
blicada no DOE n° 34.399 de 10/11/2020, MARCUS VINICIUS DE SOUZA
NOBRE, matrícula n° 5950068, da Função Gratificada de Supervisor de
Equipe Penitenciária - GSEP, com lotação no Presídio Estadual Metropolita-
no II – PEM II, a contar de 17 de setembro de 2021.
DESIGNAR MANOEL SOARES MONTEIRO, matrícula n° 5953901, para
exercer a referida função na unidade penal, a contar de 18 de setembro
de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 707406

PORTARIA N°2480/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 21 de setembro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 2049- DGP/SEAP/PA de 19/08/2021, publicada
no DOE n° 34.676 de 20/08/2021, JOAS MENDES DE ASSUNÇÃO, matrí-
cula n° 5949909, da Função Gratificada de Supervisor de Equipe Peniten-
ciária - GSEP, com lotação no Centro de Recuperação Coronel Anastácio
Neves - CRCAN, a contar de 01 de outubro de 2021.
DESIGNAR JOICILENE DA SILVA SOUSA, matrícula n° 5954652, para exer-
cer a referida função na unidade penal, a contar de 02 de outubro de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 707408
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA SELEÇÃO DE POLICIAIS PE-
NAIS PARA O CURSO DO GRUPO DE AÇÕES PENITENCIÁRIAS
(GAP)
EDITAL DE Nº 003/2021 – EAP/SEAP/PA – RESULTADO DEFINI-
TIVO DA 1º FASE - PSI Nº 01/2021- SEAP-PA, DE 22 DE JULHO DE
2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas
neste termo e demais normas pertinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o
resultado definitivo de classificação referente ao EDITAL N° 01/2021 – PSI/
SEAP, 06 DE JULHO DE 2021, conforme segue:
Art. 1º Ficam CLASSIFICADOS os candidatos conforme ANEXO I deste Edi-
tal.
Art. 2º Ficam ELIMINADOS os demais candidatos que não atendam as exi-
gências nos termos do EDITAL N° 01/2021 – PSI/SEAP, 06 DE JULHO DE
2021, conforme ANEXO II deste Edital.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.
Belém - PA, 22 de setembro de 2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária
PAULO ROCHA CUNHA
Diretor da Escola de Administração Penitenciária
ANEXO I
LISTA DE PONTUAÇÃO - ANÁLISE CURRICULAR

SEXO MASCULINO
CLASSIFICADO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

1 PSI 2021087 EWERTON BRENO SOUSA DO NASCIMENTO 48,5
2 PSI 2021080 MARCIO LUIZ PINHEIRO GOMES 32,5
3 PSI 2021061 ANTONIO BARATA PINTO JUNIOR 28,0
4 PSI 2021137 HERLLON JEFFERSON SOUZA DE ARAUJO 24,0
5 PSI 2021144 VICTOR MACEDO LEMOS 23,0
6 PSI 2021152 THIAGO ALEXANDRE DOS SANTOS TEIXEIRA 23,0
7 PSI 2021117 CLEITON MACHADO DA SILVA 22,0
8 PSI 2021007 LEONAN PEREIRA COSTA 22,0
9 PSI 2021019 ANDERSON LUIS XAVIER RAMOS 22,0
10 PSI 2021201 CLEBSON DA CONCEIÇÃO SANTOS 21,0
11 PSI 2021010 WILSON SOUSA FERREIRA 21,0
12 PSI 2021063 ANDRÉ DA SILVA ADRIÃO 20,5
13 PSI 2021002 FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS 20,5
14 PSI 2021053 WOLBER ANDERSON OLIVEIRA CAMPOS 20,0
15 PSI 2021017 LEANDRO MOREIRA DE ARAUJO 20,0
16 PSI 2021102 RAIMUNDO PEREIRA BEZERRA 19,5
17 PSI 2021151 CLAUDINEI JUSTINO DE SOUZA 19,5
18 PSI 2021181 HERMESSON ENRIQUE LIMA DOS SANTOS 19,5
19 PSI 2021098 EDNEY MARQUES ARAÚJO 19,0
20 PSI 2021006 MARCELO COELHO VIANA 19,0
21 PSI 2021159 ALAN SANTOS PACHECO 19,0
22 PSI 2021056 CLEMILDO GOES DE OLIVEIRA 19,0
23 PSI 2021187 JULIO CESAR VENCESLAU NERIS 18,5
24 PSI 2021043 RENAM DE SOUSA ALVES 18,5
25 PSI 2021001 CLAUCIO DO SOCORRO DA SILVA 18,0
26 PSI 2021097 JOÃO MARCOS SOUSA DA SILVA JUNIOR 18,0
27 PSI 2021115 ALAN SANTA ROSA DA SILVA 18,0
28 PSI 2021197 FRANCIS JOSÉ COUTINHO 17,0
29 PSI 2021126 JUNIOR DA SILVA ARAUJO 17,0
30 PSI 2021182 TARCISIO JARDIM TSUJI 16,5
31 PSI 2021005 DANIELTON LIMA DA COSTA 16,5
32 PSI 2021088 MAILSON ELOI BASILIO 16,5
33 PSI 2021165 FRANCISCO WALTER DE ARAÚJO RAMOS 16,5
34 PSI 2021065 GENIERBERTH COELHO LOPES 16,0
35 PSI 2021027 RAFAEL DA SILVA DAMASCENO 16,0
36 PSI 2021206 CLEYTON AQUINO 15,5
37 PSI 2021155 CÉSAR VITAL MOREIRA 15,0
38 PSI 2021208 EDSON DA SILVA RIBEIRO 14,5
39 PSI 2021214 LUCAS EMIQUELI MARQUES 14,5
40 PSI 2021079 JOELSON FONSECA DAS NEVES 14,0
41 PSI 2021060 RAFAEL BRUNO RODRIGUES 14,0
42 PSI 2021038 JOSÉ WALLACE ROBSON FERREIRA FONSECA 14,0
43 PSI 2021058 PEDRO BARRETO DE ALMEIDA 14,0
44 PSI 2021077 FABIO MONTEIRO SEIXAS 14,0
45 PSI 2021142 DEYVIT OTÁVIO SOUSA 14,0
46 PSI 2021146 ELTON JOHN MINEIRO PALAVRA 14,0
47 PSI 2021023 ELISANDRO ALERSON BARBOSA BRANDAO 13,5
48 PSI 2021016 JANIO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 13,5
49 PSI 2021128 AUGUSTO CESAR BATISTA FIGUEIRA 13,0